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 Forrige tirsdag holdt 

teknik- og miljøforvaltningen 
i samarbejde med Christians-
havns Lokaludvalg borgermø-
de om lokalplanforslaget for 
Kuglegården og Basecamp på 
Arsenaløen. Et talstærkt frem-
møde af skeptiske beboere vid-
ner om behov for forbedringer 
af forslaget.

Planen er, at Kuglegården 
får en tilbygning, som skal bru-
ges til hotel med plads til 300 
værelser. Kuglegårdens går-
drum, som i dag er et lukket, 
åbnes for offentligheden. En-
delig omlægges Trangravvej: 
Den forskydes, så den støder 
op til Danneskiold-Samsøes 
Allé fremfor den nuværende 
udmunding ved Værftsbroen 
for at styrke trafiksikkerheden 
og skabe en mindre plads med 
adgang til en havnepromena-
de. På pladsen genopføres det 
såkaldte Lystøndeskur, som er 
en bygning, der tidligere har 
ligget på Holmen. Skuret vil 
kunne bruges til forsamlings-
hus, café eller restaurant. 

Ved siden af  på Basecamp 
er idéen at bygge boliger oven 
på den eksisterende industri-
hal. Basecamps kontorbygning 
får desuden en ny tagetage og 
endelig bygges ’Garagehuset’, 
som er en ny bygning tæt ved 
boldbanerne. Det består af  
mindre boliger og skal give 
plads til 24 studieboliger og 20 
lejligheder, som skal anvendes 
til botilbud til autister. ✇ ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑤ ⑨
Borgermødet blev indledt med 
en gåtur i området, hvor arki-

tekt Johan Gjøde præsenterede 
byggeplanerne. Derpå fortsat-
te debatten i Hal C, hvor var 
god til trods for et overfyldt lo-
kale med borgere med meget 
på hjerte. 

Boligforeningen Halvtolv 
har løbende været i kontakt 
med teknik- og miljøforvaltnin-
gen, hvor de har givet udtryk 
for deres bekymring og mod-
vilje mod at bygge to en halv 
etage ovenpå det nuværende 
fitnesscenter på Basecamp 
– og at anvende det til bolig. 
Den modvilje slog igennem på 
borgermødet.

Det stod klart på borgermø-
det, at siden boligforeningen 
blev inddraget og første gang 
så planerne, er der ikke sket 
synlige ændringer i planforsla-
get. Det fik flere til at omtale 
lokalplanforslaget som en rød 
klud foran tyrens øjne, fordi 
borgernes synspunkter, hver-
ken bliver hørt eller anerkendt. 

»Man kan håbe på, at politi-
kerne lytter til borgerne. Det er 
jo derfor høringer er sat i ver-
den. Det store fremmøde vid-
ner om, at christianshavner-
ne har noget på hjerte i den 
her sag, og det bør man tage 
bestik af,« siger formand for 
Christianshavns Lokaludvalg 
Poul Cohrt.⑩ ❶ ⑦ ❷ ❸ ❹ ③ ❺ ❹ ⑤ ❻ ❶ ③ ⑤ ❹ ②
Boligforeningen argumentere-
de for kun at forøge Basecamp 
med én etage og at den nye eta-
ge anvendes til erhverv. I for-
eningens øjne fremstår den 
foreslåede boligbebyggelse 
som en borg, der lukker sig 
om en privat gårdhave. 

Der var flere, som mente, at 
det var en »vanvittig priorite-

ring« af boliger det sted i be-
tragtning af, at det høje byg-
geri vil give gener for naboer-
ne. Samtidig vil byggeriet blive 
for dyrt, mente mange, når der 
skal lydisoleres i forhold til fit-
nesscentret. 

Flere fremhævede også, at 
det planlagte antal boliger var 
for få, set i lyset af manglen på 
boliger i København. På mødet 
var der en stemning af, at byg-
geriet vil skade mere end det 
vil gavne. 

Hvorfor ikke bygge boliger 
ved jorden og gøre det ordent-
ligt, blev der spurgt. Eller i det 
mindste omdanne laboratorie-
bygningen ved Kuglegården til 
beboelse, som et andet forslag 
lød.❼ ❹ ③ ❹ ❽ ⑦ ❾ ⑤ ❿ ➀ ❷ ⑦ ➁ ❶ ➀ ❹ ⑦ ❸ ➂ ❿ ➀ ❹ ③
Burmeistergade og Schifters 
Kvarter var også talstærkt re-
præsenteret. De kommentere-

de blandt andet på placeringen 
af det planlagte i Kuglegården. 

Her blev det foreslået at 
trække bygningen et pænt 
stykke tilbage fra vandkan-
ten. Dermed vil gæsterne fra 
de 300 hotelværelser kunne 
bruge området foran bygnin-
gen, så man undgår at de tager 
ophold i de nærliggende bolig-
områders få grønne områder. ➃ ③ ➄ ❸ ➀ ➅ ❶ ③ ➀ ③ ❾ ➅ ❷ ⑥ ⑥ ❾ ❶ ❿
En stor bekymring for christi-
anshavnerne er den manglen-
de løsning på trafikproblemer-
ne i bydelen.

Trafikken i Prinsessegade 
og Danneskiold-Samsøes Allé 
er hårdt presset, og med byud-
viklingen på både Papirøen og 
Arsenaløen vil dette problem 
forværres betydeligt, var bor-
gernes frygt.

»Set i lyset af bydelens nu-
værende trafikforhold er vi i 

lokaludvalget ret bekymrede 
for byudviklingen på Christi-
anshavn,« siger Poul Cohrt og 
fortsætter:

»Vores gader og bydelens 
infrastruktur er slet ikke gea-
ret til den kommende befolk-
ningstilvækst – for slet ikke 
at tale om de tunge køretøjer, 
som byggearbejderne afsted-
kommer.«

Den nye lokalplan er nu i 
høring.på Københavns Kom-
munes hjemmeside. Her lyder 
et af svarene:

»At omdanne Holmen til et 

moderne, mondænt område, 
ville være en hån mod Chri-
stianshavns historie og sjæl. 
Lad de gamle bygninger stå 
som de er - lad Christians-
havn/Holmen leve som den er.

Mit forslag er at bygge helt 
ude ved Lynetten istedet for, 
især nu hvor Papirøen bliver 
omdannet til at moderne, arki-
tektonisk makværk som kun 
passer ind på placeringen 
grundet den nye inderhavs-
bro og dertilhørende nye byg-
ninger... Nej tak.«
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